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Interpelacje zgłoszone w trakcie XX sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 26 lutego 2009r.

 

Interpelacja nr 1

Radny Lech Jan Michalak wracając do pytania zadanego podczas XIX sesji Rady Powiatu odnośnie sposobu przyjmowania pracowników
przez kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na powyższe.
odpowiedź:
 
 

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Zapytanie Pana radnego Lecha Jana
Michalaka dotyczy sytuacji w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Pan radny uważa, że pismo, które skierowaliśmy po sesji jest
niewystarczające, a ja chcę powiedzieć, że niestety nie jesteśmy w stanie zrobić niczego więcej, bo WTZ są prowadzone przez parafię
prawosławną p.w. św . Trójcy w Hajnówce. Proboszczem tej parafii jest ks. M. Niegierewicz i to Jego powiadomiliśmy o sytuacji,
jaka zdaniem Pana Michalaka występuje w WTZ, które on nadzoruje. Dzisiaj dotarło do Starostwa wyjaśnienie na nasze pismo skierowane
do ks. M.Niegierewicza ( pismo poniżej).”   

     

Interpelacja nr 2

Radny Lech Jan Michalak, w związku z obchodami jubileuszu 10-lecia powiatu, zgłosił wniosek w sprawie przekazania przez radnych 50%
diety dzieciom z domu Dziecka w Białowieży.
odpowiedź:

 
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Ja nie będę komentować wniosku zgłoszonego
przez Pana radnego, gdyż byłoby to nie na miejscu, gdyż my z panem Sirakiem nie pobieramy diet, ale ja się w swoim imieniu zobowiązuję taką
sama kwotę przekazać na rzecz Domu Dziecka, jeśli będzie taka decyzja Rady.”

Interpelacja nr 3

Radny Mirosław Kulbacki  zapytał o przebieg spotkania samorządowców z Powiatu Hajnowskiego z Ministrem Środowiska w dniu 6 lutego
2009r.
 

Interpelacje zgłoszone w trakcie XX sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 29 stycznia 2009r.



odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Pan radny zadał pytanie o spotkanie w dniu 6
lutego u Ministra Środowiska i pytanie ubrał w kwestię poszerzenia Białowieskiego Parku Narodowego. Otóż chcę zdementować, na spotkaniu
nie było mowy o poszerzeniu Białowieskiego Parku Narodowego, była mowa o podnoszeniu standardów ochronnych Puszczy Białowieskiej, nie
twierdząc w jakiej formie to podnoszenie ma nastąpić. Na tym spotkaniu ustalono, że zanim zaczniemy rozmawiać o podnoszeniu standardów
ochrony puszczy Ministerstwo chce zorientować się w naszych potrzebach związanych z rozwojem cywilizacyjnym tego regionu. W imieniu
Ministra Środowiska działa w tym względzie Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych, które jest powołane przy ministrze i do tego
centrum zgłosiliśmy swoje potrzeby. Swoje potrzeby zgłosiły wszystkie gminy, które mają na swoim terenie Puszczę Białowieską oraz miasto
Hajnówka. Jako Starostwo Powiatowe zgłosiliśmy do tego koncertu życzeń również swoje potrzeby. Ja nie znam tego katalogu potrzeb, jakie
zgłosiły poszczególne gminy. Nasze potrzeby określiliśmy w ten sposób, po pierwsze: stymulowanie rozwoju turystyki i usług turystycznych
poprzez organizację centrum zarządzania turystyki dla całego regionu z siedzibą w Hajnówce, wdrożenie zintegrowanego programu budowy
infrastruktury turystycznej w puszczy i na jej obrzeżach, szlaki piesze, rowerowe, parkingi, miejsca postojowe, kolejki wąskotorowe, ścieżka w
koronach drzew, wieże widokowe, schronisko młodzieżowe w Hajnówce, i ścieżki rowerowe w mieście, ścieżka rekreacyjno – sportowa,
wypożyczalnie sprzętu zimowego i letniego, kompleks rekreacyjno – sportowy dla dzieci i dorosłych bez lokalizacji tego przedsięwzięcia.
Kolejne, to utworzenie mechanizmów finansowych zachęcających do inwestowania w infrastrukturę turystyczną, jak np. fundusz pożyczkowy,
czy fundusz poręczeń kredytowych, wdrożenie programu rozwoju agroturystyki i poprawy jakości usług agroturystycznych, uatrakcyjnienie
istniejącej oferty turystycznej poprzez modernizację już funkcjonujących obiektów turystycznych. Kolejny problem to poprawa dostępności
komunikacyjnej regionu, przez wdrożenie programu modernizacji dróg wojewódzkich i powiatowych, nawierzchnie, chodniki, oświetlenie,
reaktywowanie komunikacji kolejowej do Białowieży, skomunikowanie jej z Warszawą, budowa ścieżki rowerowej między Hajnówką a
Białowieżą. Kolejny problem to rozwiązanie problemu gospodarki odpadami komunalnymi w skali powiatu, to jest : budowa zakładu gospodarki
odpadami w Hajnówce i nowego składowiska odpadów, rekultywacja dotychczasowych składowisk odpadów na terenie całego powiatu,
dokończenie budowy sieci wodociągowo – kanalizacyjnej z ewentualnym programem oczyszczalni przydomowych, gazyfikacja powiatu,
wsparcie programu rozwoju dla wydziału zamiejscowego Politechniki Białostockiej i połączenie tego oczywiście z podnoszeniem standardów
ochronnych puszczy. Ponadto realizacja powiatowego programu usuwania azbestu, utworzenie programu wsparcia dla przedsiębiorstw, budowa
infrastruktury przy zalewie Siemianówka, Bachmaty i Repczyce oraz poprawa istniejącego stanu wód w tych zalewach, tworzenie nowych atrakcji
turystycznych oraz ich promocja. Tyle problemów zostało zgłoszonych przez powiat. Katalog nie jest zamknięty, bo kolejne spotkanie będzie
poświecone jakby już zebraniu tych wszystkich przedsięwzięć do kupy i określenia możliwości ich realizacji.”

Interpelacja nr 4

Radna Irena Niegierewicz  zapytała, czy z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będą zapewnione pieniądze
na inwestycje gminne w związku z planowanym poszerzeniem Białowieskiego Parku Narodowego.
 
odpowiedź:
 

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Jeśli chodzi o finansowanie, to mówiąc o tych
potrzebach Minister Nowicki wymieniał finansowanie przede wszystkim w ramach Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej, bo są to pieniądze krajowe i są to pieniądze łatwo dostępne jeśli za nimi stoi poparcie ministerstwa środowiska. Możliwe też jest
finansowanie z innych funduszy, z funduszy również unijnych, z funduszu skierowanego na obszary wiejskie i z funduszu infrastruktura i
środowisko.”

 

Interpelacja nr 5

Radna Irena Niegierewicz  zapytała, czy został już ogłoszony przetarg na projekty zgłoszone przez powiat do Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych. Ponadto radna zwróciła się z prośbą o przeniesienie płytek chodnikowych z ulicy Mickiewicza w Kleszczelach na ulicę
Boćkowską w Kleszczelach.
 
odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „Obydwa przetargi zostały już ogłoszone i
oczekujemy na oferty. Jeżeli chodzi o płytki chodnikowe to jest to sprawa do załatwienia na bieżąco, jest to oczywiście możliwe do realizacji, jeżeli
płytki po zdjęciu będą nadawały się do dalszego wykorzystania.”

 



 

Interpelacja nr 6

Radna Irena Niegierewicz  zwróciła się z prośbą o wystąpienie z wnioskiem do Marszałka Województwa Podlaskiego w sprawie
uzupełnienia dziur w drodze wojewódzkiej Hajnówka – Kleszczele, przede wszystkim przy mleczarni w Hajnówce oraz o podsypanie żwirem poboczy
przy tej drodze.
odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział, cytuję: „24 lutego byliśmy w Urzędzie Marszałkowskim i
rozmawialiśmy z Marszałkiem na temat linii kolejowej do Białowieży, ale mówiliśmy też o naszych drogach wojewódzkich. Możemy oczywiście
wystąpić na piśmie, ale niestety ja już nie mogę tutaj gwarantować za jakikolwiek skutek, bo odpowiedź jest jedna, że podobne drogi są w całym
województwie.”

 

 



 

Sporz. V.Miniuk
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